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gmrünün yarım əsrdən çox hissəsi-
ni təlim-tərbiyə işinə həsr etmiş, mənə-
vi-əxlaqi keyfiyyətləri ilə insanların 
rəğbətini qazanmış Azərbaycan Koope-
rasiya Universitetinin İstehlak malla-
rının ekspertizası kafedrasının müdiri, 
professor Vilayət Abbas oğlu Əliyev 51 
ildir ki, müəllimlik kimi şərəÀi vəzifəni 
yerinə yetirir.

O, 1940-cı ildə Naxçıvan MR-in Şərur 
rayonunda anadan olmuşdur. Orta məktə-
bi Şərur rayonunda bitirmiş və həmin ildə 
Azərbaycan Dövlət Universitetinin iqtisad 
fakültəsinin Ərzaq malları əmtəəşünaslığı 
ixtisasına daxil olmuşdur. Ali təhsilini bi-
tirdikdən sonra təyinatla Yeyinti Ticarət 
İdarəsinin 20 saylı mağazasının direktor 
müavini təyin olunmuş, bir ildən sonra ti-
carət əmtəəşünası vəzifəsində çalışmışdır. 
Sonra Xətai rayonunda Qarışıq mallar Ti-
carət İdarəsində baş əmtəəşünas işləmişdir. 
1969-cu ildə Bakı Soveti Ticarət Texni-
kumuna müəllim təyin edilmişdi. 1976-cı 
ildə Plexanov adına  Moskva Xalq Təsər-
rüfatı İnstitutunda aspiranturaya qəbul 
olunmuşdur. 

Vilayət müəllim 1976-1978-ci illərdə 
Azərbaycan Kommunist Partiyası MK-nın 
nəzdində olan Marksizm-Leninizm Uni-
versitetini bitirmişdi. 1980-ci ildə Moskva 
Kooperasiya İnstitutunda “Xəzər kilkəsi-
nin əmtəəşünaslıq xassələrinin tədqiqatı” 
mövzusunda namizədlik dissertasiyası mü-
dafiə edərək texniki elmlər namizədi alim-
lik dərəcəsi almışdı. Müdafiə Şurasının 
üzvü, SSRİ Dövlət Ehtiyatı İnstitutunun 
baş direktoru, akademik  L.H.Lavaçov Vi-
layət müəllimə Azərbaycanda bu sahə üzrə 
öz məktəbini açmasını tövsiyə etmişdir.

Vilayət müəllim 1980-ci ildə Azərbay-
can Kooperasiya İnstitutunun Bakı filialına 
assistent vəzifəsinə dəvət edilmiş, burada 
assistent, baş müəllim, dosent və professor 
vəzifəsinə qədər yüksəlmişdir.

1987-ci ildən ixtisasartırma fakültəsi-
nin, 2004-cü ildən 2012-ci ilə kimi Əmtəə-

şünaslıq və ekspertiza fakültəsinin dekanı 
işləmiş, həm elmi, həm pedaqoMi sahədə, 
həm də ictimai işlərdə aktiv fəaliyyətdə 
olmuşdur.  Hazırda Azərbaycan Koopera-
siya Universitetinin Qida mühəndisliyi və 
ekspertiza kafedrasının müdiridir. 

Zəngin və yüksək yaradıɫılıq yolu 
keçən Vilayət müəllim 51 illik elmi fəa-
liyyətində 221 elmi məqalənin, (2 məqalə 
Türkiyədə çap edilmişdir), 4 broşürün, 4 
dərslik (dərsliyin biri Türkiyədə çap edil-
mişdir), 35 proqram və metodik göstərişin, 
1 monoqrafiyanın, 1 dərs vəsaitinin müəl-
lifidir. 

Professorun elmi əsərləri Moskva, No-
vosibirsk, Vladivostok, Krasnodar şəhərlə-
rində, həmçinin Türkiyə, ABŞ, İran və s. 
ölkələrdə çap edilmişdir.

Vilayət müəllim bütün bilik və bacarı-
ğını, enerMisini və elmi potensialını təhsil 
sisteminin təkmilləşməsinə yönəltmişdir. 
Sovetlər birliyi dövründə çox sayda tədris 
planlarının tərtib olunmasında iştirak et-
miş, bir çox şəhərlərdə – Lvovda, Kiyevdə, 
Poltavada və Novosibirskdə müvafiq təd-
birlərə mütəxəssis kimi dəvət edilmişdir. 

Professorun yaradıcılığı geniş və 
çoxsahəlidir. O, universitetə gələndə ilk 
növbədə, əmtəəşünas və ekspertlər üçün 
laboratoriya yaratmış, su və kanalizasiya 
işini sahmana salmış, laboratoriyaya xü-
susi avadanlıqlar, reaktivlər və cihazlar 
alınmasını təşkil etmişdi. Həmin labora-
toriyadan bu gün də tələbələr, magistr və 
dissertantlar  istifadə edirlər.

Vilayət müəllim respublikada balıqçı-
lığın texnologiyası üzrə  yeganə mütəxəs-
sisdir. Məhz buna görə də onu bir çox 
ölkələr öz universitetlərinə mühazirə oxu-
maq üçün dəvət edirlər. Türkiyədə Malatya 
İnönü Universitetində, Qaziantep Elazığ 
və Konya universitetlərində mühazirələr 
oxumuşdur. 

Professorun “Ərzaq malları əmtəəşü-
naslığı”, “Ərzaq  malları əmtəəşünaslığı, 
ekspertiza və sertifikatlaşdırmanın nəzəri 
əsasları”, “İstehlak mallarının keyfiyyət 
ekspertizası”, “Qida kimyası” dərslikləri 
(Türkiyədə çap olunmuşdur), “Siyənək ba-
lıq fəsilələrinin qidalılıq dəyəri” monoqra-
fiyası, “Balıq sənayesinin ərzaq proqramı-
nın həyata keçirilməsində rolu”, “Xəzərin 
balıq fauna və onun sənaye əhəmiyyəti”, 
“Xəzər kilkəsinin bioloMi əhəmiyyəti” 
mövzuları üzrə broşürləri çap edilmişdir. 
Bu gün də bu dərsliklər  və dərs vəsaitləri 
tələbələr, dissertant və aspirantlar tərəfin-
dən geniş istifadə edilir. Vilayət müəllim 
elmi-tədqiqat işlərinin təklif və tövsiyələ-
ri “Azərittifaq”da, “Azərbalıq” Sənaye 
İdarəsinə, Bakı Balıq hisləmə zavoduna 
verilmiş və  xeyli miqdarda qənaət əldə 
edilmişdir.

Professor ölkədə istehsal edilən ərzaq 
mallarının keyfiyyətinin dünya standartına 
uyğun olması, ərzaq təhlükəsizliyi və ye-
yinti məhsullarının ekoloMi təmizliyi kimi 
problemlər üzərində işləyir.  Bu sahədə 
apardığı elmi-tədqiqat işləri müsbət nəti-
cələr verir. 

Vilayət müəllimin ictimai fəaliyyəti də 
çoxşaxəlidir. O, Milli Məclisdə  “Keyfiy-
yət haqqında”, “Tütün və tütün məmulatla-
rının keyfiyyəti haqqında” və “Şərabçılıq” 
haqqında  qanunların işlənib hazırlanma-
sında işçi qrupun üzvü olmuşdur. Alim 
universitetdə metodik işlərdə, tədris plan-
larının və ixtisas fənləri  üzrə  proqram-
ların təkmilləşdirilməsinə dair  sanballı 
tövsiyələr verir.  Nəsimi Rayon Partiya 
Komitəsinin nəzdində “Bilik” cəmiyyəti-
nin sektor müdiri olmuşdur.

Professorun fəaliyyəti yüksək qiymət-
ləndirilmişdir. Keçmiş SSRİ dövründə 
(1980-ci ildə) Ümumittifaq “Bilik” cə-
miyyətinin Azərbaycan Mərkəzi  Gənclər 
İttifaqının “Zəhmətkeşlər arasında təbliğat 
işində xüsusi fəaliyyətinə görə”,  Azərbay-
can Həmkarlar Təşkilatının diplomları,  
Azərbaycan Mərkəzi Kooperativ ticarəti,  
“Azərittifaq”ın, Azərbaycan Təhsil Nazir-
liyinin fərmanları, eyni zamanda, 2002–
2005-ci illərdə Yeni Azərbaycan Partiya-
sının “Partiyanın siyasi fəaliyyətində aktiv 
iştirak etdiyinə görə və YAP-ın 10 illik yu-
bileyinə görə” diplomu ilə təltif edilmişdir.

Vilayət müəllim 1993-cü ildən YAP-ın 
üzvü və N.Nərimanov ərazi YAP təşkilatı-
nın sədri, həmçinin Universitetdə Heydər 
Əliyev məktəbinin rəhbəridir.  

Azərbaycan Respublikası 20 Yan-
var cəmiyyətinin üzvüdür. 2003-cü ildə 
“Əmək Veteranı” medalı, 2010-cu ildə 
“Azərittifaq”ın “Fəxri kooperatoru” döş 
nişanı, 2014-cü ildə “Tərəqqi”  və “Azər-
baycan Xalq Cümhuriyyətinin 100 illiyi” 
yubiley medalları ilə təltif edilmişdir. 

Vilayət müəllimin elmi-pedaqoMi fəa-
liyyətindən, onun insani keyfiyyətlərindən 
çox danışmaq olar. Onun haqqında pe-
daqoq, alim, ziyalı, kamil şəxsiyyət kimi 
düşünəndə fəxr edirəm ki, belə bir insanla 
15 il çiyin-çiyinə birgə işləmişəm. 

Cəmiyyətin tərəqqisinə, təhsilin inki-
şafına, gənc nəslin tərbiyəsinə sərf edilmiş 
ömür şərəÀi ömürdür. Belə bir  ömür yaşa-
mış Vilayət Əliyev gələcəyə inamla baxır. 
Azərbaycan elminin intensiv inkişafı üçün 
dəyərli işlər  görən professorun həyat yolu 
Azərbaycan gəncləri üçün örnəkdir. 

Fikrət QULİYEV,  
Azərbaycan .ooperasiya 

Universitetinin prorektoru,  
iqtisad elmləri doktoru

, 7�rNoloMi 4XrXltay ± ���

Türk dünyasının  
ilk özünüdərk məclisi

Sentyabrın 30-da AMEA-nın Rəyasət Heyətinin binasında Azərbaycan 
Milli Elmlər Akademiyasının və Türkiyənin Atatürk Kültür, Dil və Tarix 
Yüksək Qurumunun tərkibinə daxil olan Türk Dil Qurumunun birgə 
təşkilatçılığı ilə Birinci TürkoloMi Qurultayın 100 illik yubileyinə həsr olunmuş 
“Dünəndən bu günə Birinci TürkoloMi Qurultay: ümumtürk humanitar elmi 
fikrinin 100 ili və perspektivləri” mövzusunda elmi konfrans keçirilib.

Əvvəlcə konfrans iştirakçıları AMEA-
da Türk dünyasına dair aparılan tədqiqat-
ları əks etdirən nəşrlərdən ibarət sərgi ilə 
tanış olublar.

AMEA-nın prezidenti, akademik İsa 
Həbibbəyli mərasimi açaraq Birinci Tür-
koloMi Qurultayın 1926-cı ilin 26 fevral – 6 
mart tarixlərində Bakı şəhərində baş tutdu-
ğunu bildirib. Birinci TürkoloMi Qurulta-
yın türk xalqlarının milli oyanış tarixində 
və özünüdərkində mühüm rol oynadığını 
deyən akademik SSRİ rəhbərliyinin türk 
xalqlarının birlik və həmrəyliyindən, mil-

li oyanışından çəkinərək türkologiyanı 
məqsədyönlü şəkildə yalnız dilçilik ha-
disəsi kimi qələmə verdiyini, sovet döv-
ründə Bakı Dövlət Universiteti türkologiya 
kafedrasının, eləcə də AMEA-nın Dilçilik 
və Şərqşünaslıq institutlarının sadəcə türk 
dillərini öyrəndiyini vurğulayıb.

Ümumilikdə, Birinci TürkoloMi Qurulta-
yın ideyalarının bütün qadağalara baxmaya-
raq unutdurula bilmədiyini deyən İsa Həbib-
bəyli qurultayın milli düşüncənin, ümumtürk 
həmrəyliyinin təməllərini atdığını diqqətə 
çatdırıb. Qurultayın 100 il öncə təqdim etdi-
yi ideyaların bu gün Türk Dövlətləri Təşki-
latının timsalında gerçəkləşməkdə olduğunu 
deyən natiq təşkilatın başlıca hədəÀəri sıra-
sında türk xalqlarının birliyi və həmrəyliyi-
nin dayandığını söyləyib. 

Prezident İlham Əliyevin prioritet 
elan etdiyi siyasətə uyğun olaraq AMEA-
da müvafiq addımların atıldığını deyən 
qurumun rəhbəri akademiyanın bir çox 
müəssisələrində Türk dünyasının tarixini, 
ədəbiyyatını, folklorunu, dilini, musiqi-
sini, arxeologiyasını, fəlsəfəsini öyrənən 
şöbələrin fəaliyyət göstərdiyini, Türk dün-
yasının akademik elmi və ali təhsil müəs-
sisələri ilə sıx əməkdaşlıq əlaqələrinin 
qurulduğunu və genişləndirilməkdə oldu-
ğunu söyləyib. 

Birinci TürkoloMi Qurultayın irsinin 
akademik Nizami Cəfərov, professor Ma-

hirə Hüseynova kimi tədqiqatçılarımız 
tərəfindən sanballı tədqiqata cəlb olundu-
ğunu deyən İsa Həbibbəyli, həmçinin bu 
istiqamətdə dissertasiyaların və monoqra-
fiyaların da yazılmasının vacibliyinə toxu-
nub.

Akademik İsa Həbibbəyli Birinci Tür-
koloMi Qurultayın 100 illik yubileyinin 
təntənəli keçirilməsi məqsədilə AMEA-
nın Rəyasət Heyəti tərəfindən qərar qəbul 
olunduğunu, bugünkü konfransla qurul-
tayın yubiley tədbirlərinə başlanıldığını 
deyib. Bildirib ki, ölkəmizdə türk xalqla-

rı ilə bağlı aparılan tədqiqatlar gələcəkdə 
AMEA-da Türkologiya İnstitutunun yara-
dılması zərurətini meydana qoyur  və za-
man buna doğru gedir.

Açılış nitqindən sonra Birinci Türko-
loMi Qurultayın iştirakçılarının xatirəsi bir 
dəqiqəlik sükutla yad edilib.

Konfransda Birinci TürkoloMi Qurul-
taydan bəhs edən videoçarx nümayiş olu-
nub.

Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondunun 
prezidenti professor Aktotı Raimkulovanın 
təbrik məktubu səsləndirilib.

Azərbaycanda Atatürk Mərkəzinin di-
rektoru, akademik Nizami Cəfərov, Türk 
Dil Qurumunun prezidenti, professor Os-
man Mert, Xalq şairi Sabir Rüstəmxanlı, 
AMEA-nın Nəsimi adına Dilçilik İnsti-
tutunun direktoru, professor Nadir Məm-
mədli və Azərbaycan Dillər Universiteti-
nin məsləhətçi–professoru Adil Babayev, 
AMEA-nın Tarix və Etnologiya İnstitutu-
nun direktoru, professor Kərim Şükürov 
və AMEA-nın Nəsimi adına Dilçilik İns-
titutunun qədim dillər və mədəniyyətlər 
şöbəsinin müdiri, filologiya elmləri dokto-
ru, professor İlhami Cəfərsoy Birinci Tür-
koloMi Qurultayın türk xalqlarının ictimai 
fikrində və mədəni inkişafındakı roluna 
toxunublar.

Qabil YUSİFOĞLU  
XQ

“Azərbaycan Hava Yolları” 
Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti 

“$=$L2øL <60” idarəsinin istehsalat 
sahələrinin yenidən qXrXlması �o�n 

layihələndirmə xidməti �zrə

AÇIQ TENDER ELAN EDİR
“Azərbaycan Hava Yolları” Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin “AZALOİL YSM” 

idarəsinin istehsalat sahələrinin yenidənqurulması üçün layihələndirmə xidməti üzrə 
açıq tenderdə iştirakçılar f.seyidbayli#azal.az  elektron poçt ünvanına yazılı müraciət 
etməklə prosedurun şərtlər toplusunu əldə edə bilərlər.
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Borçalı Zəfər yolçuları ilə fəxr edir

Qardabani Təhsil və İnteqrasiya 
Mərkəzində 27 Sentyabr ± Anım Günü 
münasibətilə geniş tədbir keçirilib. Təd-
bir Azərbaycan Respublikası Dövlət 
Himninin səsləndirilməsi ilə başlayıb. II 
Qarabağ müharibəsində torpaqlarımı-
zın bütövlüyü uğrunda canından keçmiş 
şəhidlərin müqəddəs xatirəsi bir dəqiqə-
lik sükutla yad edilib.

Mərkəzin direktoru Çiçək Hüseynova 
27 Sentyabr tarixinin hər bir azərbaycanlı 
üçün xüsusi əhəmiyyət daşıdığını, Vətən 
müharibəsində Azərbaycan Ordusunun 
dünyanın bir çox ölkələri üçün nümunə ola 
biləcək qəhrəmanlıq və rəşadət göstərdi-
yini, şəhidlərin xalqımızın qəlbində daim 

yaşayacağını və bu Zəfərin gələcək nəsillər 
üçün böyük qürur mənbəyi olduğunu bil-
dirib. Daha sonra Azərbaycan dili müəlli-
mi Sevda Şahverdiyevanın rəhbərliyi ilə 
mərkəzin şagirdləri tərəfindən hazırlan-
mış təqdimat nümayiş etdirilib. Şagirdlər 
öz çıxışlarında II Qarabağ müharibəsinin 
gedişatı, qəhrəman əsgərlərimizin şücaəti 
və xalqımızın birliyini əks etdirən ma-
raqlı faktları təqdim edib, vətənpərvərlik 
ruhunda şeirlər səsləndiriblər. Gənclər öz 
çıxışları ilə torpaq uğrunda canından keçən 
qəhrəmanlara dərin ehtiram bəslədiklərini, 
həyatda onlara oxşamağa çalışacaqlarını 
ifadə ediblər.

Digər çıxış edənlər də 27 sentyabrın 
Azərbaycanın tarixində yeni səhifə açdı-
ğını, həmin gündən başlayaraq noyabrın 
8-də Şuşa azad edilənə qədər böyük və 
şanlı bir  Qələbə yolu qət edildiyini, bu 
uğurun arxasında bütün xalqımızın və 
 şübhəsiz ki, şəhidlərimizin fədakarlığının 
dayandığını vurğulayıblar. Onlar şəhidlə-
rin adlarının daim yad ediləcəyini, qazilə-
rimizin və bütün müharibə iştirakçılarının 
xalqımızın qəlbində xüsusi yer tutduğunu 
deyiblər.

3.ƏMİRCA1OV 
XQ

Umud Rəhimoğlu xarici müşavirlər şurasına üzv seçilib
Dünya şöhrətli soydaşımız Lütfi Zadənin 

uzun illər çalışdığı Berkli Kaliforniya 
Universitetində Azərbaycanın yaxın dostu, 
“Sülhün kökləri” təşkilatının rəhbəri xanım 
Haydi Kühnün təşəbbüsü ilə münaqişədən 
sonrakı inkişaf araşdırmaları üzrə “Kühn 
Təşəbbüsü Sülh Mərkəzi” yaradılıb. 

Məqsəd müharibədən çıxmış ölkələrdə kənd təsərrü-
fatı və iqtisadiyyatı inkişaf etdirməkdən ibarətdir. Kühn 
Təşəbbüsü kənd təsərrüfatı sahəsində elmi, təbii resursla-
rın idarə olunması, münaqişə araşdırmaları və beynəlxalq 
inkişaf üzrə mütəxəssisləri bir araya gətirməkdir.  

Qeyd edək ki, mərkəzin açılış mərasimində dünyanın 
nüfuzlu alimləri, müvafiq sahə üzrə ekspert-mütəxəssis-
ləri arasında həmyerlimiz - Beynəlxalq Avrasiya Mətbuat 
Fondunun prezidenti Umud Rəhimoğlu da yer alıb. O, 
yeni yaradılan qurumun xarici müşavirlər şurasına üzv 
seçilib.
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